UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TB-SXD      Thanh Hóa, ngày        tháng 4  năm 2020

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

thực hiện Đề án văn hóa công vụ

       Kính gửi: Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Đề án Văn hóa công vụ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Giám đốc Sở Xây dựng chỉ đạo như sau:

- Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc: quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày

06/4/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án Văn hóa công vụ

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ và các nội dung

về văn hóa công vụ (các văn bản trên đề nghị khai thác trên Internet và phần

mềm TD-Officce) tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

Trong đó lưu ý các biện pháp nhằm nâng cao nhận thức về tinh thần, thái độ làm

việc, chuẩn mực giao tiếp, ứng xử, đạo đức, lối sống, trang phục phù hợp với

công việc và thuần phong, mỹ tục của dân tộc; gắn thực hiện văn hóa công vụ với

thực hiện cải cách hành chính; thực hiện có hiệu quả “4 xin, 4 luôn” (xin chào,

xin lỗi, xin cảm ơn, xin phép; luôn mỉm cười, luôn nhẹ nhàng, luôn lắng nghe,

luôn giúp đỡ) trong giao dịch, giải quyết thủ tục hành chính với cá nhân, tổ chức;

tăng cường thực hiện việc đổi mới phương pháp làm việc, trong đó chú trọng làm

việc qua môi trường mạng internet; xây dựng môi trường văn hóa công sở văn

minh, thân thiện, liêm chính, kiến tạo, phục vụ người dân và doanh nghiệp.

- Giao Văn phòng sở:

+ Chủ trì, phối hợp với Công đoàn Cơ quan, Đoàn Thanh niên, Hội Cựu

chiến binh và các phòng chuyên môn rà soát, nghiên cứu, bổ sung các quy định,

nội quy, quy chế làm việc của Sở Xây dựng, quy chế phối hợp giữa Sở Xây dựng

với các tổ chức Đoàn thể chính trị xã hội tại Sở nhằm tạo cơ sở pháp lý để ngăn

ngừa và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về văn hóa công vụ;

2

+ Phối hợp với Công đoàn cơ quan, Thanh tra Sở kiểm tra, giám sát việc

thực hiện các nội dung có liên quan đến văn hóa công vụ tại Sở Xây dựng; tổng

hợp, báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ và các nội

dung về văn hóa công vụ tại Sở Xây dựng trước ngày 15/12 hằng năm./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Công đoàn cơ quan (ph/h);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở (b/c);

- Lưu VP, VT, hmv.

GIÁM ĐỐC

Đào Vũ Việt

		vietdv.sxd@thanhhoa.gov.vn
	2020-04-09T16:55:58+0700

		2020-04-10T09:38:45+0700

		2020-04-10T09:39:32+0700

		sxd@thanhhoa.gov.vn
	2020-04-10T09:40:23+0700